
Protokół Nr 8/19

z  posiedzenia  Komisji  Oświaty  Kultury  i  Sportu,  które  odbyło  się  w  dniu  23.09.2019r.
o godz. 12,30 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Iwona Marczak – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 7/19 z dnia 03.09.2019r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. -
projekt nr 1.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. -
projekt nr 2.
5.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej
w Pabianicach dla najzdolniejszych uczniów, mieszkańców Gminy Miejskiej Pabianice.
6. Sprawy różne.

Ad.1
Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Marczak (dalej: Przewodnicząca Komisji) przywitała
radnych i gości. 
Do porządku obrad (zał. nr 2) nie było uwag. Porządek przyjęto.

Ad. 2
Do protokołu Nr 7/19 z dnia 03.09.2019r. uwag nie było, przyjęto.

Ad. 3
Zaopiniowanie   projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r.
- projekt nr 1 (  zał nr3 )

Skarbnik  Miasta  Pabianic  Pani  Katarzyna  Muszyńska  (dalej:  Skarbnik  Miasta)
omówiła projekt ww. uchwały. 
L Zwiększa  się  plan  dochodów  o  kwotę  131.090,03  zł  w  następujących  pozycjach:
dochody bieżące: - wpływ rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej — 111.090,00 zł
dochody  majątkowe:  -  udział  własny  mieszkańców  z  związku  z  realizacją  zadania
w ramach inicjatywy lokalnej pn. „ Remont nawierzchni ulicy Krzywej" — 20.000,03 zł 

II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 131.090,03 zł z następujących pozycjach: 
1. wydatki bieżące - Wydział Edukacji Kultury i Sportu:
- Szkoła Podstawowa Nr 3 — 74.090,00 zł,
- Szkoła Podstawowa Nr 9 — 37.000,00 zł



Powyższe  kwoty  przeznaczone  będą  na  dofinansowanie  wyposażenia  w  pomoce
dydaktyczne  niezbędne  do  realizacji  podstawy  programowej  z  przedmiotów
przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych. 

1. wydatki majątkowe - Zarząd Dróg Miejskich:
Przebudowa dróg gminnych — 20.000,03 zł
Powyższa  kwota  stanowi  udział  własny  mieszkańców w  związku  z  realizacją  zadania
w ramach inicjatywy lokalnej. 

III. Po stronie planu wydatków dokonuje się następujących przeniesień: 
-  Przenosi  się  kwotę  dotacji  podmiotowej  w  wysokości  7.000  zł  z  rozdziału  80101
do rozdziału  80150 w związku z  koniecznością  dotowania  uczniów niepełnosprawnych
w nowym roku szkolnym 2019/2020 r. ( SP im. św. Wincentego a Paulo). 

IV. Ponadto w związku ze zmianą nazwy placówki niepublicznej, wpisanej do ewidencji
szkół i  placówek niepublicznych z dniem 2 września 2019 r w miejsce dotychczasowej
nazwy  Prywatna  Szkoła  Podstawowa  „Heumka"  została  wprowadzona  nazwa  Szkoła
Podstawowa „OPTIMA".  Zmiana ta  została  również  wprowadzona aneksem do statutu
szkoły. 

V. W  związku  ze  zmianami  organizacyjnymi  w  Urzędzie  Miejskim  od  01.09.2019  r.
dokonano  zmian  na  zadaniu  inwestycyjnym  „Budowa  oświetlenia  ulicznego"
polegającego na  przypisaniu  ww.  zadania  Wydziałowi  Infrastruktury  Technicznej
i Komunikacji  w  kwocie  193.732,82  zł  oraz  Referatowi  Inwestycji  Miejskich  w  kwocie
6.267,18 zł w wysokości wydatków wykonanych do dnia 31.08.2019 r. 

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  z  autopoprawką  –  6,
przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 4
Zaopiniowanie   projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r.
- projekt nr 2 (  zał nr 4)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.
W związku z pismem Ministerstwa Finansów ST5.4750.8.2019.g z dnia 13 września

2019  roku,  dokonuje  się  zwiększenia  dochodów  części  oświatowej  subwencji
ogólnej Miasta Pabianic na rok 2019 o kwotę 750.105,00 zł. Otrzymane środki w całości
przeznacza  się  dla  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  wydatki  w  grupie
wynagrodzenia i  pochodne  od  wynagrodzeń,  na  realizację  podwyżek  dla  nauczycieli
wprowadzonych  zmianą  ustawy  —  Karta  Nauczyciela  oraz  niektórych  innych  ustaw
(Dz. U. poz. 1287) od dnia 01.09.2019 r. 

Przewodnicząca Komisji: czy ta kwota wystarczy na podwyżki w szkołach?

Skarbnik Miasta: nie wystarczy, podwyżki w szkołach to jest kwota około 900 tysięcy zł,
łącznie podwyżki w szkołach i przedszkolach to kwota zbliżająca się do kwoty 1,4 mln zł.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  z  autopoprawką–  6,
przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.



Ad. 5
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej
w     Pabianicach  dla  najzdolniejszych  uczniów,  mieszkańców  Gminy  Miejskiej
Pabianice (zał. nr 5)

Zgodnie  z  §  4  pkt  6  Regulaminu  przyznawania  nagrody  Rady  Miejskiej
w Pabianicach  dla  najzdolniejszych  uczniów,  mieszkańców Gminy Miejskiej  Pabianice,
stanowiącego  załącznik  do  Uchwały  Nr  XXV/307/16  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
z dnia 21  kwietnia  2016r.  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  przyznawania  nagrody
Rady Miejskiej  w  Pabianicach  dla  najzdolniejszych  uczniów,  mieszkańców  Gminy
Miejskiej Pabianice,  Rada  Miejska  w  Pabianicach  w  terminie  do  dnia  30  września
każdego roku  podejmuje  uchwałę  w  sprawie  przyznania  nagrody.  Nagroda  zostaje
przyznana jednorazowo z określeniem jej wysokości. 

Przewodnicząca  Komisji:  4  września  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  konkursowej,
która merytorycznie zaopiniowała wnioski, wpłynęło ich aż 38, przyznaliśmy 12 nagród. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  Pan  Krzysztof  Rąkowski  (dalej:
Przewodniczący Rady): chciałbym zgłosić kwestię wysokości tej nagrody. Po konsultacji
z radnymi  Koalicyjnego  Klubu  Radnych  Pabianice  i  przeanalizowaniu  z  Panem
Naczelnikiem BRM budżetu  zdecydowaliśmy,  aby ta  nagroda powinna mieć  wysokość
1 tys. zł. To jest odpowiedź na wniosek radnych, aby te środki wygospodarować, udało
się., stąd taka wysokość. 

Radna Bożenna Kozłowska: udało się, bo wykonanie budżetu Rady za I półrocze jest dużo
niższe niż planowane.

Radny Andrzej Żeligowski: gdyby ta kwota była niższa, byłaby to degradacja tej nagrody,
ludzie pamiętają, ile wynosiła wcześniej.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  –  6,  przeciw  -  0,
wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 6
Sprawy różne:

Przewodnicząca  Komisji  zapytała,  czy  w  sprawach  różnych  są  jakieś  pytania,
uwagi, opinie. Nie było.

Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie Komisji o godz. 12,45.

Protokołowała:                                                                Obradom przewodniczyła:

    Magdalena Witkowska                                                                  Iwona Marczak


